almacenamiento, fabricación y/o comercialización de productos o residuos peligrosos, que representen 

riesgo para la población (art.23º Ord.139-MDSM y art.8º Ley 28976) 

(2) EX-ANTE, para establecimientos que en general, cuentan hasta con dos niveles de construcción, 

desde el nivel del terreno o calzada, y/o con un área desde ciento un metros cuadrados (101 m2) 

hasta quinientos metros cuadrados (500 m2). Se incluyen en esta categoría los establecimientos 

excluidos en el numeral (1), que cuenten con un área de hasta quinientos metros cuadrados (500 m2) 

y adicionalmente los que cumplan con la característica general y sean tiendas, stands, talleres de